CENTRO DE CIENCIAS DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

DESCRIPCION

APROBADO

AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

SERVICIOS
PERSONALES

51,951,121.00

3,791,420.80

55,742,541.80

21,761,215.12

21,761,215.12

33,981,326.68

REMUNERACIONES
AL PERSONAL DE
CARACTER
PERMANENTE

31,805,577.12

-389,610.67

31,415,966.45

15,504,732.59

15,504,732.59

15,911,233.86

REMUNERACIONES
AL PERSONAL DE
CARACTER
TRANSITORIO

700,000.00

123,347.50

823,347.50

127,837.50

127,837.50

695,510.00

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y
ESPECIALES

9,465,817.18

-26,224.03

9,439,593.15

784,145.98

784,145.98

8,655,447.17

SEGURIDAD SOCIAL

1,000,134.93

3,459,459.23

4,459,594.16

1,383,169.40

1,383,169.40

3,076,424.76

OTRAS
PRESTACIONES
SOCIALES Y
ECONOMICAS

2,503,425.79

190,321.08

2,693,746.87

753,603.47

753,603.47

1,940,143.40

PREVISIONES

0

1

1

0

0

1

PAGO DE ESTIMULOS
A SERVIDORES
PUBLICOS

6,476,165.98

434,126.69

6,910,292.67

3,207,726.18

3,207,726.18

3,702,566.49

MATERIALES Y
SUMINISTROS

1,777,078.96

-36,950.14

1,740,128.82

432,549.00

340,969.92

1,307,579.82

MATERIALES

648,669.60

-23,108.97

625,560.63

200,176.70

138,340.02

425,383.93

ALIMENTOS Y
UTENSILIOS

40,500.00

40,500.00

40,500.00

MATERIAS PRIMAS Y
MATERIALES DE
PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

555,300.00

1,204.87

556,504.87

556,504.87

MATERIALES Y
ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

9,385.56

9,385.56

9,385.56

9,385.56

PRODUCTOS
QuiMicos,
FARMACEUTICOS Y
DE LABORATORIO

513.2

513.2

513.2

513.2

COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y
ADITIVOS

506,356.58

-42,898.18

463,458.40

186,145.16

156,402.76

277,313.24




VESTUARIO,
BLANCOS, PRENDAS
DE PROTECCION Y
ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA
SEGURIDAD

HERRAMIENTAS,
REFACCIONES Y
ACCESORIOS
MENORES

26,252.78

17,953.38

44,206.16

36,328.38

36,328.38

7,877.78

SERVICIOS
GENERALES

8,108,764.64

3,502,605.42

11,611,370.06

5,072,526.64

4,721,715.13

6,538,843.42

SERVICIOS BASICOS

2,106,677.00

-412,683.10

1,693,993.90

294,383.70

286,097.82

1,399,610.20

SERVICIOS DE
ARRENDAMIENTO

678,608.00

3,071,397.59

3,750,005.59

2,603,659.61

2,597,395.61

1,146,345.98

SERVICIOS
PROFESIONALES,
CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

1,547,350.36

516,476.58

2,063,826.94

860,784.39

669,996.29

1,203,042.55

SERVICIOS

FINANCIEROS,
BANCARIOS Y
COMERCIALES

125,805.70

299,555.05

425,360.75

326,274.56

184,183.03

99,086.19

SERVICIOS DE
INSTALACION,
REPARACION,
MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

1,553,654.30

9,033.95

1,562,688.25

212,685.19

209,303.19

1,350,003.06

SERVICIOS DE
COMUNICACION
SOCIALY
PUBLICIDAD

2,534.00

2,534.00

2,534.00

2,534.00

SERVICIOS DE
TRASLADO Y
VIATICOS

446,455.48

-26,529.72

419,925.76

141,562.42

141,562.42

278,363.34

SERVICIOS OFICIALES

101,667.80

25,631.07

127,298.87

66,808.77

66,808.77

60,490.10

OTROS SERVICIOS
GENERALES

1,548,546.00

17,190.00

1,565,736.00

563,834.00

563,834.00

1,001,902.00

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TRANSFERENCIAS
INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO




TRANSFERENCIAS AL
RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y
JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A
FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A
LA SEGURIDAD
SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL
EXTERIOR

BIENES MUEBLES,
INMUEBLES E
INTANGIBLES

2,399.00

2,399.00

2,399.00

2,399.00

MOBILIARIO Y
EQUIPO DE
ADMINISTRACION

2,399.00

2,399.00

2,399.00

2,399.00

MOBILIARIO Y
EQUIPO
EDUCACIONALY
RECREATIVO

EQUIPO E
INSTRUMENTAL
MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y
EQUIPO DE
TRANSPORTE

EQUIPO DE
DEFENSAY
SEGURIDAD

MAQUINARIA,
OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ACTIVOS
BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS
INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN
BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

OBRA PUBLICA EN
BIENES PROPIOS




PROYECTOS
PRODUCTIVOS Y
ACCIONES DE
FOMENTO

INVERSIONES
FINANCIERAS Y
OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA
EL FOMENTO DE
ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y
PARTICIPACIONES DE
CAPITAL

COMPRA DE TITULOS
Y VALORES

CONCESION DE
PRESTAMOS

INVERSIONES EN
FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES
FINANCIERAS

PROVISIONES PARA
CONTINGENCIAS Y
OTRAS
EROGACIONES
ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

=1 i=1i=1[=]

=1 i=1i=1[=]

=1 i=1i=1[=]

=1 i=1i=1[=]

DEUDA PUBLICA

=l i=1i=1 =1 [=]

5,272,497.45

5,272,497.45

5,272,497.45

5,272,497.45

=l i=1i=1 =1 [=]

AMORTIZACION DE
LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA
DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA
DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA
DEUDA PUBLICA

COSTO POR
COBERTURAS

APOYOS
FINANCIEROS




ADEUDOS DE
EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES
(ADEFAS)

5,272,497.45

5,272,497.45

5,272,497.45

5,272,497.45

TOTAL DEL GASTO




