CENTRO DE CIENCIAS DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

		DELIDEE	NERO AL 30 DE JUNIO	J DE 2019		
DESCRIPCIÓN	APROBADO	AMPLIACIONES/ (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
SERVICIOS PERSONALES	51,951,121.00	3,791,420.80	55,742,541.80	21,761,215.12	21,761,215.12	33,981,326.68
REMUNERACIONES	31,331,121.00	3,731,420.80	33,742,341.80	21,701,213.12	21,701,213.12	33,361,320.00
AL PERSONAL DE CARÁCTER						
PERMANENTE	31,805,577.12	-389,610.67	31,415,966.45	15,504,732.59	15,504,732.59	15,911,233.86
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER						
TRANSITORIO	700,000.00	123,347.50	823,347.50	127,837.50	127,837.50	695,510.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	9,465,817.18	-26,224.03	9,439,593.15	784,145.98	784,145.98	8,655,447.17
	0,100,001		0,100,000.00	,	10.1/2.10.10	3,000,111
SEGURIDAD SOCIAL	1,000,134.93	3,459,459.23	4,459,594.16	1,383,169.40	1,383,169.40	3,076,424.76
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y						
ECONÓMICAS	2,503,425.79	190,321.08	2,693,746.87	753,603.47	753,603.47	1,940,143.40
PREVISIONES	0	1	1	0	0	1
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	6,476,165.98	434,126.69	6,910,292.67	3,207,726.18	3,207,726.18	3,702,566.49
MATERIALES Y	0, 0,200.50	10 1,120100	0,0 10,101	3,207,720.20	3,201,120120	3,7 62,8 66 1.5
SUMINISTROS	1,777,078.96	-36,950.14	1,740,128.82	432,549.00	340,969.92	1,307,579.82
MATERIALES	648,669.60	-23,108.97	625,560.63	200,176.70	138,340.02	425,383.93
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	40,500.00	0	40,500.00	0	0	40,500.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	555,300.00	1,204.87	556,504.87	0	0	556,504.87
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE						
REPARACIÓN	0	9,385.56	9,385.56	9,385.56	9,385.56	0
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y						
DE LABORATORIO	0	513.2	513.2	513.2	513.2	0
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y	50 0 0 5 0 5 5	40.000 / 5	462 1-2 1-3	400	450	277 242 2
ADITIVOS	506,356.58	-42,898.18	463,458.40	186,145.16	156,402.76	277,313.24

Г	1	1		I	1	
VESTUARIO,						
BLANCOS, PRENDAS						
DE PROTECCIÓN Y						
ARTÍCULOS						
DEPORTIVOS			_			
	0	0	0	0	0	0
MATERIALES Y						
SUMINISTROS PARA						
SEGURIDAD	0	0	0	0	0	0
HERRAMIENTAS,						
REFACCIONES Y						
ACCESORIOS						
MENORES	26,252.78	17,953.38	44,206.16	36,328.38	36,328.38	7,877.78
SERVICIOS						
GENERALES	8,108,764.64	3,502,605.42	11,611,370.06	5,072,526.64	4,721,715.13	6,538,843.42
SERVICIOS BÁSICOS			4 600 000 00		205 207 20	4 000 040 00
	2,106,677.00	-412,683.10	1,693,993.90	294,383.70	286,097.82	1,399,610.20
SERVICIOS DE	c=0 coo oo					
ARRENDAMIENTO	678,608.00	3,071,397.59	3,750,005.59	2,603,659.61	2,597,395.61	1,146,345.98
SERVICIOS						
PROFESIONALES,						
CIENTÍFICOS,						
TÉCNICOS Y OTROS						
SERVICIOS	1,547,350.36	516,476.58	2,063,826.94	860,784.39	669,996.29	1,203,042.55
SERVICIOS						
FINANCIEROS,						
BANCARIOS Y						
COMERCIALES	125,805.70	299,555.05	425,360.75	326,274.56	184,183.03	99,086.19
SERVICIOS DE						
INSTALACIÓN,						
REPARACIÓN,						
MANTENIMIENTO Y						
CONSERVACIÓN	1,553,654.30	9,033.95	1,562,688.25	212,685.19	209,303.19	1,350,003.06
SERVICIOS DE						
COMUNICACIÓN						
SOCIAL Y						
PUBLICIDAD	0	2,534.00	2,534.00	2,534.00	2,534.00	0
SERVICIOS DE						
TRASLADO Y		06.700.70				•=• • • • •
VIÁTICOS	446,455.48	-26,529.72	419,925.76	141,562.42	141,562.42	278,363.34
SERVICIOS OFICIALES	101,667.80	25,631.07	127,298.87	66,808.77	66,808.77	60,490.10
OTROS SERVICIOS						
GENERALES	1,548,546.00	17,190.00	1,565,736.00	563,834.00	563,834.00	1,001,902.00
TRANSFERENCIAS,						
ASIGNACIONES,						
SUBSIDIOS Y OTRAS						
AYUDAS	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS						
INTERNAS Y						
ASIGNACIONES AL						
SECTOR PÚBLICO	0	0	0	0	0	0
	U.			-		

IRANSPERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO O O O O O O O O O	TDANICEEDENICIAC AL	I			<u> </u>	I	Ι
PÚBLICO	TRANSFERENCIAS AL						
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0	0				
Subvenciones		U	0	0	0	0	0
AYUDAS SOCIALES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0							
PENSIONES Y						+	0
JUBILACIONES		0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0							
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		0	0	0	0	0	0
MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0							
ANÁLOGOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	· ·						
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 0 DONATIVOS 0 0 0 0 0 0 0 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0 0 0 0 0 0 0 0 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0 0 0 0 0 0 2,399.00 2,399.00 MOBILIARIO Y EQUIPO DE EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0 0 0 0 0 0 0 0 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0 0 0 0 0 0 0 0 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0 0 0 RANSPORTE 0 0 0 0 0 0 0 0 MAQUINARIA,				_		_	
LA SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		0	0	0	0	0	0
SOCIAL O O O O O O O O O O O O O O O O O O							
DONATIVOS O O O O O O O O O O O O O O O O O O				_		_	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0 0 0 0 0 0 0 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0 2,399.00 2,399.00 2,399.00 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0 2,399.00 2,399.00 2,399.00 MOBILIARIO Y EQUIPO E EQUIPO E EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0 0 0 0 0 0 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0 0 MAQUINARIA,							
EXTERIOR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		0	0	0	0	0	0
BIENES MUEBLES, INTANGIBLES		_	_	_	_	_	_
INMUEBLES E INTANGIBLES 0 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00		0	0	0	0	0	0
INTANGIBLES	•						
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 MOBILIARIO Y EQUIPO EQUIPO EQUIPO EQUIPO E INSTRUMENTAL							_
EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00		0	2,399.00	2,399.00	2,399.00	2,399.00	0
ADMINISTRACIÓN 0 2,399.00 2,399.00 2,399.00 2,399.00 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0 0 0 0 0 0 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0 0 0 0 0 0 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 0 0 0 0 MAQUINARIA,							
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0 0 0 0 0 0 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0 0 0 0 0 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 0 0 0 0 MAQUINARIA,	·						_
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO O O O O O O O O O		0	2,399.00	2,399.00	2,399.00	2,399.00	0
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0 0 0 0 0 0 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0 0 0 0 0 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 0 0 0 0 MAQUINARIA,							
RECREATIVO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0							
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0 0 0 0 0 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 0 0 0 0 MAQUINARIA,				_		_	_
INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0 0 0 0 0 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 0 0 0 0 MAQUINARIA,		0	0	0	0	0	0
MÉDICO Y DE LABORATORIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0							
LABORATORIO 0 0 0 0 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE 0 0 0 0 TRANSPORTE 0 0 0 0 0 EQUIPO DE 0 0 0 0 0 DEFENSA Y 0 0 0 0 0 SEGURIDAD 0 0 0 0 0 MAQUINARIA, 0 0 0 0 0							
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 0 0 0 0 MAQUINARIA,							
EQUIPO DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		0	0	0	0	0	0
TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 0 0 0 0 0 0 MAQUINARIA,							
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 0 0 0 0 MAQUINARIA,							
DEFENSA Y SEGURIDAD 0 0 0 0 0 MAQUINARIA,		0	0	0	0	0	0
SEGURIDAD 0 0 0 0 0 MAQUINARIA, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0							
MAQUINARIA,							
		0	0	0	0	0	0
IOTROS FOLIPOS Y I I I I I I I I I I I I I I I I I I							
				_		_	_
HERRAMIENTAS 0 0 0 0		0	0	0	0	0	0
ACTIVOS		_	_	_	_	_	_
BIOLÓGICOS 0 0 0 0							
BIENES INMUEBLES 0 0 0 0		0	0	0	0	0	0
ACTIVOS				_		_	
INTANGIBLES 0 0 0 0	INTANGIBLES	0	0	0	0	0	0
INVERSIÓN PÚBLICA 0 0 0 0	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0
OBRA PÚBLICA EN	OBRA PÚBLICA EN						
BIENES DE DOMINIO	BIENES DE DOMINIO						
PÚBLICO 0 0 0 0	PÚBLICO	0	0	0	0	0	0
OBRA PÚBLICA EN	OBRA PÚBLICA EN						
BIENES PROPIOS 0 0 0	BIENES PROPIOS	0	0	0	0	0	0

				1	1	1
PROYECTOS						
PRODUCTIVOS Y						
ACCIONES DE						
FOMENTO	0	0	0	0	0	0
TOWLING	Ŭ		<u> </u>		Ĭ	
INVERSIONES						
FINANCIERAS Y						
OTRAS PROVISIONES						
OTTO IST THE VIOLETYES	0	0	0	0	0	0
INVERSIONES PARA						
EL FOMENTO DE						
ACTIVIDADES						
PRODUCTIVAS	0	0	0	0	0	0
ACCIONES Y	Ŭ		Ŭ		Ŭ	-
PARTICIPACIONES DE	_		_	_	_	_
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
COMPRA DE TÍTULOS						
Y VALORES						
Y VALURES	0	0	0	0	0	0
CONCESIÓN DE						
PRÉSTAMOS	0	0	0	0	0	0
INVERSIONES EN	Ŭ		<u> </u>		Ĭ	
FIDEICOMISOS,						
MANDATOS Y OTROS						
ANÁLOGOS	0	0	0	0	0	0
OTRAS INVERSIONES						
FINANCIERAS	0	0	0	0	0	0
PROVISIONES PARA						
CONTINGENCIAS Y						
OTRAS						
EROGACIONES						
ESPECIALES	_		_	_	_	_
	0	0	0	0	0	0
PARTICIPACIONES Y						
APORTACIONES	0	0	0	0	0	0
PARTICIPACIONES	0	0	0	0	0	0
APORTACIONES	0	0	0	0	0	0
CONVENIOS	0	0	0	0	0	0
DEUDA PÚBLICA	0	5,272,497.45	5,272,497.45	5,272,497.45	5,272,497.45	0
		, ,	, ,	, ,	, ,	
AMORTIZACIÓN DE						
LA DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	۸ ا	0
INTERESES DE LA	U	0	0	0	0	U
DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0
COMISIONES DE LA						
DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0
GASTOS DE LA						
DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0
COSTO POR						
COBERTURAS	0	0	0	0	0	0
APOYOS			<u> </u>	<u> </u>	· ·	<u> </u>
FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0
I INAINCILINUS	U	U	U	l 0	U	U

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES						
(ADEFAS)	0	5,272,497.45	5,272,497.45	5,272,497.45	5,272,497.45	0

TOTAL DEL GASTO